Городекой округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О сопровождении проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории города Ханты-Мансийска

в 2024/2025 учебном году

от г & &  -г,. №

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 05 августа 2024 года
№ 528 «О внесении изменений в приказ Министерства Просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 26 августа 2024 года № 10-П-1737 «Об организации и
обеспечении аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении всероссийской олимпиады школьников в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре», приказом Департамента
образования Администрации города Ханты-Мансийска от 22 августа 2024
года № 639 «Об утверждении организационно-технологической модели и
графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории города Ханты-Мансийска», в целях организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
города Ханты-Мансийска в 2024/2025 учебном году (далее -  ШЭ ВсОШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Утвердить состав жюри ШЭ ВсОШ на территории города Ханты-

Мансийска (далее -  Жюри) по образовательным предметам: английский
язык, география, история, китайский язык, литература, искусство (мировая
художественная культура), немецкий язык, обществознание, основы
безопасности защиты Родины, право, русский язык, труд (технология),

физическая культура, французский язык, экология, экономика (приложение 1
в электронном виде).

1.2. Утвердить состав апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ на
территории города Ханты-Мансийска (далее -  апелляционная Комиссия) по
образовательным предметам: английский язык, география, история,
китайский язык, литература, искусство (мировая художественная культура),
немецкий язык, обществознание, основы безопасности защиты Родины,
право, русский язык, труд (технология), физическая культура, французский
язык, экология, экономика (приложение 2 в электронном виде).

1.3. Утвердить состав должностных лиц Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска (далее -  Департамент
образования), МКУ ДО «Центр развития образования», имеющих право
присутствия в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях города Ханты-Мансийска в период проведения ШЭ ВсОШ
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

1.4. Распределение общественных наблюдателей, осуществляющих
общественное наблюдение в общеобразовательных организациях города
Ханты-Мансийска в период проведения ШЭ ВсОШ в соответствии с
приложением 4 к настоящему приказу.

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных
организаций (Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М.,
Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун
Ю.М., Шишкина Р.И.), БОУ ХМАО -  Югры «Югорский физико-
математический лицей-интернат» (Б.Т. Мамбетов -  по согласованию):

2.1. Обеспечить участие педагогических работников
общеобразовательных организаций в составе апелляционной Комиссии,
жюри ШЭ ВсОШ.

2.2. Осуществлять контроль за участием работников образовательных
организаций в работе апелляционной Комиссии, Жюри ШЭ ВсОШ в
2024/2025 учебном году.

2.3. Обеспечить заполнение отчетов по итогам проведения школьного
этапа по каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее 5
рабочих дней со дня проведения ШЭ ВсОШ по соответствующему
общеобразовательному предмету в формате х1з по ссылкам в соответствии с
приложением 5 к настоящему приказу.

3. Должностным лицам, указанным в подпункте 1.3 пункта 1
настоящего приказа, провести наблюдение за соблюдением в муниципальных
бюджетных общеобразовательных организациях проведения ШЭ ВсОШ с
соблюдением норм действующего законодательства в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
методическими рекомендациями, организационно-технологической моделью
проведения ШЭ ВсОШ на территории города Ханты-Мансийска в 2024/2025
учебном году.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
подведомственных общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Карика

В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю М ., Шишкина Р.И.), должностных
лиц, указанных в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего приказа, в части
касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Тыщенко

Приложение 3 к приказу
Департамента образования Администрации

Состав должностных лиц, общественных наблюдателей имеющих право
присутствия в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска

в период проведения ШЭ ВсОШ в 2024 году

№
п/п

ФИО должностного
лица

Должность

1 2 3
1 Юркова Ирина

Александровна
Начальник отдела по общему образованию Департамента
образования Администрации города Ханты-Мансийска

2 Фадеева Наталья
Владимировна

Заместитель директора МКУ ДО «Центр развития
образования»

3 Федорова Юлия
Николаевна

Начальник организационно-методического отдела МКУ ДО
«Центр развития образования»

4 Евпатченко Ирина
Валерьевна

Начальник информационно-аналитического отдела МКУ
ДО «Центр развития образования»

5 Кричун Татьяна
Васильевна

Методист информационно-аналитического отдела МКУ ДО
«Центр развития образования»

6 Минхазетинова
Энжэ Алмазовна

Методист организационно-методического отдела МКУ ДО
«Центр развития образования»

7 Павлова Светлана
Давыдовна

Методист организационно-методического отдела МКУ ДО
«Центр развития образования»

8 Шелехова Ольга
Анатольевна

Методист организационно-методического отдела МКУ ДО
«Центр развития образования»

Приложение 4 к приказу
Департамента образования Администрации

Распределение общественных наблюдателей, осуществляющих общественное
наблюдение в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска в

_____________период проведения ШЭ ВсОШ в 2024 году_______________
№
п/п Наименование образовательной организации ФИО общественного наблюдателя

1 2 3
1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 имени
Созонова Юрия Георгиевича»

Перцева Евгения Викторовна
Белозерова Виктория

Александровна
Кожевникова Елена

Михайловна
Баландина Виктория

Николаевна
Шенгальцова Ольга

Валерьевна
2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Бережная Евгения Анатольевна
Хамдамова Гульмира

Султонджоновна
3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 3»

Новоселова Кира Андреевна

Трофимова Нина Александровна

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4»

Тужилова Светлана Павловна

Винникова Валентина Павловна

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5» имени
Безноскова Ивана Захаровича

Голубева Татьяна Вячеславовна

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6 имени Сирина
Николая Ивановича»

Нагорнова Юлия Владимировна
Нифталиева Матанат Фазиль

кызы

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 7 имени Дунина-Горкавича

Александра Александровича»

Николаева Ирина Николаевна
Машнина Мария Игоревна

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8»

Дарий Алла Профировна
Корж Галина Васильевна

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»

Кашин Вадим Геннадьевич
Иванова Евгения Валерьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 1»

Ефремова Алла Николаевна
10 Черниева Ирина Сергеевна

Приложение 5 к приказу
Департамента образования Администрации

города Ханты-Мансииркр

Перечень ссылок для заполнения отчетов по итогам проведения ШЭ ВсОШ
по каждому общеобразовательному предмету

№
п/п

Наименование общеобразовательной
организации

Ссылка для заполнения отчета

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№1 имени Созонова Юрия

Г еоргиевича»

Ьипз://ё18к.уапёехти/1ЛУ9ЕеУЪ1У2а1]с1УКлу

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№2»

ЬПрз://сИзк.уап(Зех.ги/1/—0\у900т7еоНоА

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных

предметов № 3»

Ьппз://б1зк.уапбех.ги/1/аб1'\У8!УХУкеВРуу

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

ЬЦрз://сИзк.уапс1ех.ги/1/ЬСхЗОН914-11Нс1А

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 5» имени Безноскова Ивана

Захаровича

Ьцоз://сИзк.уап(1ех.ги/1/Цу1-1НАс10ЬЬОу8уО

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 6 имени Сирина Николая

Ивановича»

Ьир5://дх5к.уапёех.ги/1/\у§аз79зсс2еНКА.

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7 имени
Дунина-Г оркавича Александра

Александровича»

йирз://б15к.уап бех л1р1/РкеаУиУ11 пБГО

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 8»

ЬПг>з://д1зк.уапбех.ги/1/Ао08К1еВк1\узЮ

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 9»

ЬЦо5://с11зк.уапс1ех.т/1/оРВНТга0шЬЬИНА

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1»

1Шоз://сИзк.уапёех.ги/1/Е11УУ2ЮцЛ''Л/и20

11 БОУ ХМ АО -  Югры «Югорский
физико-математический лицей-

йир5://ё1$к.уапёех.гиЛ/С№Кхпо5у01ЛВО

интернат»